РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ЭЛЬТАРКАЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2017г.                                  а.Эльтаркач                                №3

О плане работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных   служащих и регулированию конфликта интересов на 2017 год

      Для более успешного выполнения задач, стоящих  перед администрацией Эльтаркачского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных   служащих и регулированию конфликта интересов на 2017 год
.

 Глава администрации
Эльтаркачского СП                                                         Б.А.Айбазов

Приложение к постановлению № 3
от 09.01.2017г.
Главы администрации
Эльтаркачского  сельского поселения
ПЛАН
работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных   служащих и регулированию конфликта интересов на 2017год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Рассмотрение вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	 Весь период
Боташева К.Л.

	2
	Методические рекомендации по организации заполнения и предоставления  справок о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей) за 2016год
	 Январь
Боташева К.Л.

	3
	Информация о результатах  представленных  справок о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих и членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей) за 2016 год
	II квартал
Боташева К.Л..

	4
	Рассмотрение на заседании комиссии заявлений муниципальных служащих о невозможности по объективным причинам представить  сведения  о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей
	 По мере поступления

	5
	Размещение в установленные сроки  на официальном  сайте администрации сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, муниципальных служащих  и членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей)
	 апрель 2017год
Боташева К.Л.
Лобжанидзе Р.Х.

	6
	Рассмотрение  материалов проверки (информации), свидетельствующих  о несоблюдении муниципальным служащим ограничений  и запретов, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов
	По мере поступления

	7
	Обеспечение приема и учета уведомлений муниципальных  служащих  администрации о выполнении иной оплачиваемой работы
	По мере поступления

	8
	Рассмотрение  материалов о нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению
	По мере поступления

	9
	Рассмотрение информации, поступившей из правоохранительных, налоговых и иных органов, по фактам, препятствующим назначению на должность муниципальной службы
	 По мере поступления

	10
	Заслушивание информации, полученной по «телефону доверия», через Интернет-сайт, по электронной почте, о нарушениях административных и должностных регламентов
	по мере поступления
Боташева К.Л.

	11
12
	Подведение итогов работы комиссии в 2017 году.
Утверждение Плана работы на 2018 год
	декабрь 2017 г.
Боташева К.Л.